voorwaarden, in plaats van een financiële gegoedheidsverklaring van een geldverstrekkende 

instelling. 

7. waarborgsom, kosten en betaling koopsom; na gunning 

In aanvulling op artikel 12 lid 1 van de AVVE geldt dat er een waarborgsom voldaan moet 

worden van 10% (tien procent) van de koopprijs, met ten minste een bedrag van 

€ 15.000,00 (vijftien duizend euro). Het voorgaande geldt eveneens voor de hoogte van de 

garantieverklaring als de bankgarantie als bedoeld in artikel 12 lid 4 van de AVVE. 

Alle betalingen moeten worden gedaan door storting op een daartoe bestemde rekening 

van de notaris.

[...]

Voor zover de verkoper bekend, is ter zake van de levering géén omzetbelasting, maar wel 

overdrachtsbelasting verschuldigd. 

11. eigenaarslasten 

Ter informatie: De eigenaarslasten met betrekking tot het registergoed bedragen volgens 

opgave van de desbetreffende instanties op heden: 

- onroerende zaak belasting: € 197,94 (één honderd zevenennegentig euro en 

vierennegentig eurocent);  

- watersysteemheffing gebouwd: € 51,97 (éénenvijftig euro en zevenennegentig 

eurocent); 

- bijdrage aan de Vereniging van Eigenaren (zesennegentig euro en vijfenzestig 

eurocent) € 96,65 per maand. Indien er een achterstand is overeenkomst artikel 5:122 

Burgerlijk Wetboek is deze achterstand voor rekening van de koper. 

De WOZ-waarde met peildatum één januari tweeduizend negentien is € 231.000,00 (twee 

honderd éénendertig duizend euro). 

De eigenaarslasten worden niet verrekend, met uitzondering van het eventueel in artikel 11 

van deze voorwaarden bepaalde. 

12. achterstallige lasten, explootkosten en veilingkosten 

1. De volgende verschuldigde eigenaarslasten betreffende het registergoed zijn nog

[...]

Eventuele overige achterstallige eigenaarslasten komen niet voor rekening van de 

koper.  

2.  Voor rekening van de koper komen de volgende kosten en lasten:  

a.  Ontruimingskosten volgens opgave van de deurwaarder begroot tussen 

€ 2.000,00 (twee duizend euro) en € 2.500,00 (twee duizend vijf honderd 

euro) (afhankelijk van de achtergelaten inboedel, het aantal sloten op de 

woning en het verloop van de ontruiming); 

b.  honorarium notaris begroot op € 3.500,00 (drie duizend vijf honderd euro) ) 

exclusief omzetbelasting; 

c.  de kadasterkosten voor het inschrijven van de veilingakten € 144,50 (één 

honderd vierenveertig euro en vijftig eurocent); 

d.  kosten kadastrale recherche begroot op € 75,00 (vijfenzeventig euro) exclusief 

omzetbelasting; 

e. kosten per akte notarieel kwaliteitsfonds € 8,22 (acht euro en tweeëntwintig 

eurocent) exclusief omzetbelasting;